

Consultas Realizadas

Licitación 462236 - Adquisición de Vehículos todo terreno de uso Militar para el CODI

Consulta 1 - ESPECIFICACIONES TECNICAS

Consulta	Fecha de Consulta	25-03-2025
<p>En el PBC, Características técnicas solicitan: Air Bags: Frontales 2(Dos) para Conductor y 1(Una) para Acompañante, 2 laterales y 2 de cortina</p> <p>Favor, confirmar si lo que solicitan son camionetas con 07 airbag en total, donde 02 airbag frontales son exclusivos del conductor, y 1(Una) para Acompañante, 2 laterales y 2 de cortina, ?, O son 06 airbag donde 02 frontales son 01 para el conductor y 1(Una) para Acompañante, 2 laterales y 2 de cortina sumando 06 airbag en total? No se menciona airbag de rodillas en ningún caso.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	28-03-2025
<p>La Convocante manifiesta que en coordinación con la Unidad Solicitante, la misma manifiesta que, debe ser entendido como 1 airbag frontal para conductor, 1 de rodilla para conductor, 1 frontal para acompañante, 2 laterales para conductor y acompañante, y 2 de cortina</p>		

Consulta 2 - ESPECIFICACIONES TECNICAS

Consulta	Fecha de Consulta	25-03-2025
<p>Para los dos items en las características técnicas solicitan Cilindrada: 2.390 c.c. mínimo. Caja de Velocidades: Transmisión manual de (6) seis velocidades de avance sincronizadas y (1) una de retroceso. mínimo.</p> <p>Se podría presentar camionetas en los dos items con las siguientes características Cilindrada: desde 1.900 L. mínimo.</p> <p>Caja de Velocidades: Transmisión manual de (6) seis velocidades de avance sincronizadas y (1) una de retroceso. mínimo. o Transmisión automática (6) seis velocidades de avance sincronizadas y (1) una de retroceso. mínimo</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	28-03-2025
<p>La Convocante manifiesta que en coordinación con la Unidad Solicitante, la misma manifiesta que, las especificaciones solicitadas, son las necesarias para el cumplimiento efectivo del transporte solicitado en caminos adversos, de tierra y barro, con carga completa y personal pertrechado, para facilitar entrada y salida, así como posibilidad de evasión. Favor remitirse al PBC</p>		

Consulta 3 - ESPECIFICACIONES TECNICAS ITEM 1 Y 2

Consulta	Fecha de Consulta	25-03-2025
<p>El control de estabilidad electrónico VSC y TRC son de UNA sola marca . Todas las marcas cuentan con control de tracción y estabilidad pero en este caso piden una que es exclusiva de la marca Toyota Podrían solicitar estas características de manera mas genérica.</p>		
Respuesta	Fecha de Respuesta	28-03-2025
<p>La Convocante manifiesta que en coordinación con la Unidad Solicitante, la misma manifiesta que, se aceptará la denominación que use cualquier oferente, a los dispositivos que den las mismas prestaciones independientemente de la denominación de la misma, para el ítem son requeridos Control de Estabilidad Electrónico y Control de Tracción Electrónico</p>		